

Sosiaali- ja terveysministeriö
Kirjaamo: kirjaamo.stm@gov.fi

Kirjallinen lausuma

Kymenlaakson hyvinvointialueen lausuma koskien Sosiaali- ja terveydenhuollon valvonnasta annetun lain muutosta (VN/25273/2024)

Viite: H23-hyvinvointialueiden ja Helsingin kaupungin lausuntoon: *H23-verkosto* | VN/25273/2024
(*kuulemistilaisuus 25.09.2024*)

Kymenlaakson Hyvinvointialue kiittää mahdollisuudesta lausua sosiaali- ja terveydenhuollon valvonnasta annetun lain muutokseen. Kymenlaakson hyvinvointialueen lausuma painottaa ja täydentää Hyvinvointialueiden ja Helsingin kaupungin yhteistä näkemystä esitetystä lakimuutoksesta (viitteen mukaan).

Painotus H23-hyvinvointialueiden ja Helsingin kaupungin lausunnon 4-kappaleeseen:

Hyvinvointialueet katsovat, että säännöstä ei tulisi soveltaa sellaiseen palveluntuottajaan, jonka toimialaan kuuluu palvelujen antaminen alaikäiselle, ikääntyneelle tai vammaiselle (vammaisten osalta säätely voimaan vuoden 2025 alusta). Heidän osaltaan tulisi edelleen tehdä rikostaustan tarkastaminen (laki rikostaustan selvittämisestä 504/2002) rekisteröintipäätöksen yhteydessä

Lain muutoksen tavoitteeksi on kirjattu henkilöstön turvaaminen ja palvelujen saatavuus sekä mahdollistaa elinkeinon harjoittaminen pienimuotoisessa ja siten asiakas- ja potilasturvallisuuden näkökulmasta vähäriskisessä palvelutuotannossa rekisteröintimenettelyn kestäessä. Asiakas- ja potilasturvallisuuden sekä riskienhallinnan näkökulmasta on kuitenkin merkityksellistä, että kaikissa tapauksissa palveluntuottajan sekä lain 9 §:ssä tarkoitettuun asiakas- ja potilastyöhön osallistuvan henkilön osalta rikosrekisteriotteet tosiasiallisesti tarkastetaan ennen rekisteröintipäätöksen antamista. Kymenlaakson hyvinvointialue vahvistaa hyvinvointialueiden näkemystä ja jakaa huolen siitä, että asiakasryhmät sosiaalipalveluissa ovat lähtökohtaisesti haavoittuvia ja erityisesti työskennellessä yksin asiakkaan kotona riskit erilaisille asiakasturvallisuutta vaarantaville tapahtumille kasvavat.

Lisäys H23-hyvinvointialueiden ja Helsingin kaupungin lausunnon 5-kappaleeseen:

Valvontalain muutosesitys sisältää myös julkisten palveluntuottajien rekisteröimisvelvoitteen siirtämisen alkavaksi vasta vuoden 2027 alusta. Esitetty muutos antaa hyvinvointialueille lisäaikaa organisoida rekisteröintiin vaadittava rakenne sekä mukauttaa omavalvontaa ja seurantaa rekisteröinnin edellyttämälle tasolle. Hyvinvointialueet näkevät, että muutos voi pitkällä aikajänteellä tukea palvelujen laatua

ja turvallisuutta. Soveltamisohjeiden tulee kuitenkin olla saatavilla ennakkoon jo vuoden 2025 aikana, jotta muutokseen voidaan varautua.

Kymenlaakson hyvinvointialue puoltaa hallituksen esitystä lykätä julkisten palveluntuottajien ja palveluyksiköiden rekisteröintiä koskevan 3 luvun voimaantuloa kahdella vuodella. Kymenlaakson hyvinvointialueen näkemyksen mukaan julkisen palvelutuotannon rekisteröintiä ehdotetaan lisäksi porrastettavaksi esimerkiksi siten, että eri maantieteellisten alueiden tai palveluiden osalta hyvinvointialueet rekisteröityisivät eriaikaisesti, jotta rekisteröinnit saataisiin sujumaan aukottomasti lain astuessa voimaan. Porrastusperusteina voisivat olla myös muut lainvalmistelijoiden hyväksi näkemät vaihtoehdot.

Kotkassa 16.10.2024

Kymenlaakson hyvinvointialue
Riskienhallinnan tulosalue

Ritva Kiiski
Riskienhallintajohtaja